
ВОСТОЧНАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА 

 
РЕШЕНИЕ 

 
22.11.2023 № 49 

пгт Восточный 

Об утверждении структуры администрации  

муниципального образования Восточное городское поселение 

Омутнинского района Кировской области 

В соответствии с пунктом 2 статьи 32 Устава муниципального 

образования Восточное городское поселение Омутнинского района 

Кировской области, Восточная городская Дума Омутнинского района 

Кировской области РЕШИЛА: 

1. Утвердить организационную структуру администрации 

муниципального образования  Восточное городское поселение Омутнинского 

района Кировской области (Приложение № 1). 

2. Утвердить график-структуру администрации муниципального 

образования Восточное городское поселение Омутнинского района 

Кировской области (Приложение № 2). 

3. Считать утратившими силу: 

3.1. Решение Восточной городской Думы от 03.10.2022 № 09 «Об 

утверждении структуры администрации муниципального образования 

Восточное городское поселение Омутнинского района Кировской области». 

3.2. Решение Восточной городской Думы от 20.09.2023 № 31 «О 

внесении изменений в решение Восточной городской Думы от 03.10.2022 № 

09 «Об утверждении структуры администрации муниципального образования 

Восточное городское поселение Омутнинского района Кировской области». 

4. Настоящее решение вступает в силу с 23 ноября 2023 года. 

Председатель  

Восточной городской Думы 

Омутнинского района Кировской области    Д.В. Рылов 

 

Глава Восточного 

городского поселения    В.В. Корепанов 



Приложение № 1 

     

Утверждено решением 

Восточной городской 

Думы от 22.11.2023  № 49 

 

 

 

Организационная структура администрации  

муниципального образования 

Восточное городское поселение 

Омутнинского района Кировской области 
 

№ 

п/п 

Наименование должности Число 

ставок 

1.1 Администрация Восточного городского поселения 

  

Лица, замещающие муниципальные должности и муниципальные служащие 

1 Глава муниципального образования (глава администрации) 1 

2 Заведующий сектором бухгалтерского учета 1 

3 Главный специалист 1 

4  Ведущий специалист  4 

 Итого: 7 

  

Работники, осуществляющие первичный воинский учет 

5 Инспектор ВУС  1 

 Итого: 1 

  

Обслуживающий персонал 

6 Уборщик служебных помещений 0,5 

7 Уборщик территорий 1 

 Итого: 1,5 

  

Работники, занимающие должности, не отнесенные к должностям 

муниципальной службы 

8 Специалист по общим вопросам 1 

9 Юрисконсульт 1 

 Итого: 2 

  

Всего по администрации: 

 

11,5 

 

1.2 

 

Отдел по управлению муниципальным имуществом при администрации 

муниципального образования Восточное городское поселение 

1 Начальник отдела 1 

2 Специалист 0,5 

 Итого: 1,5 

 ВСЕГО: 13,0 
 



 Приложение № 2 

 Утверждено решением Восточной  

  городской Думы   

  от 22.11.2023 № 49 

 

График-структура администрации муниципального образования  

Восточное городское поселение Омутнинского района Кировской области 

 

Глава муниципального образования 

 Восточное городское поселение Омутнинского района Кировской области 

 

Отдел по управлению 

муниципальным 

имуществом при 

администрации 

муниципального 
образования Восточное 

городское поселение 

Глава администрации Восточного городского поселения 

Начальник отдела 

С
п

ец
и

ал
и

ст
  
 

Сектор бухгалтерского учета 

 

Заведующий сектором 
бухгалтерского учета 

 

Сектор обеспечения 

жизнедеятельности 

поселения 

 

Сектор организационно-

правовой работы 

В
ед

у
щ

и
й

 с
п

ец
и

ал
и

ст
 (

б
у

х
га

л
те

р
) 

В
ед

у
щ

и
й

 с
п

ец
и

ал
и

ст
 (

эк
о

н
о

м
и

ст
) 

Г
л
ав

н
ы

й
 с

п
ец

и
ал

и
ст

  

В
ед

у
щ

и
й

 с
п

ец
и

ал
и

ст
 (

сп
ец

и
ал

и
ст

 п
о

 

со
ц

и
ал

ьн
ы

м
 в

о
п

р
о

са
м

) 

Ю
р

и
ск

о
н

су
л
ь
т 

 

В
ед

у
щ

и
й

 с
п

ец
и

ал
и

ст
 (

сп
ец

и
ал

и
ст

 п
о

 

д
ел

о
п

р
о

и
зв

о
д

ст
в
у
 и

 к
ад

р
ам

) 

 

Уборщик 

служебных 

помещений 

Уборщик 

территорий 

С
п

ец
и

ал
и

ст
 п

о
 о

б
щ

и
м

 в
о
п

р
о

са
м

 

И
н

сп
ек

то
р

  
В

У
С
 


	Решение № 49 от 22.11.2023
	Решение № 49 от 22.11.2023 Приложение № 2

